
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042700157

157

Nº 77, terça-feira, 27 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2021

O Conselho Regional de Odontologia do Paraná torna público aos interessados
a realização do Pregão Eletrônico nº 04/2021, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS EM PLANO DE SAÚDE E PLANO ODONTOLÓGICO, que atendam às
condições, quantitativos e especificações mínimas estabelecidas no referido Edital e
Anexos, que oferecer o Menor Preço Global para o serviço. Edital disponível no Site do
CRO/PR www.cropr.org.br/licitacoes; a partir do dia 29/04/2021, às 09:00h. Endereço:
Avenida Manoel Ribas nº 2281, Mercês - Curitiba-Pr. Entrega das Propostas: até
10/05/2021, às 10h. Abertura das Propostas: 10/05/2021, às 10h30. Todas as operações
serão realizadas no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Curitiba, 22 de Abril de 2021
MARILZA RODRIGUES DE PAULA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo nº 002/2021-CPL. Dispensa nº 001/2021. Modalidade: DISPENSA.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO PIAUÍ. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAU Í ,
CNPJ nº 06.530.950/0001-04. Contratado: MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA (MEDICA HOSPITALAR), CNPJ nº 05.750.248/0001-93, com sede na
Rua Primeiro de Maio, n. 143, Centro/Norte, Teresina - PI, representado pelo Sr. JOAQUIM
NETO DE SÁ, CPF: 227.997.963-20. Valor Global: R$ 48.714,90 (quarenta e oito mil,
setecentos e quatorze reais e noventa centavos). Assinatura do Contrato: 19 de abril de
2021. Prazo de Vigência Global: 31 (trinta e um) de dezembro de 2021. Fonte de Recursos:
Repasses de Anuidades dos jurisdicionados e Conselho Federal de Odontologia - CFO.

Contrato Administrativo nº 003/2021-CPL. Dispensa nº 002/2021. Modalidade: DISPENSA.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.530.950/0001-04.
Contratado: MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (MEDICA
HOSPITALAR), CNPJ nº 05.750.248/0001-93, com sede na Rua Primeiro de Maio, n. 143,
Centro/Norte, Teresina - PI, representado pelo Sr. JOAQUIM NETO DE SÁ, CPF:
227.997.963-20. Valor Global: R$ 48.946,46 (quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e
seis reais e quarenta e seis centavos). Assinatura do Contrato: 19 de abril de 2021. Prazo
de Vigência Global: 31 (trinta e um) de dezembro de 2021. Fonte de Recursos: Repasses de
Anuidades dos jurisdicionados e Conselho Federal de Odontologia - CFO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2019. PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2019. CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº. 005/2019. OBJETO:
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original. FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo
57, II, Lei 8.666/93. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
(CRO-PI), CNPJ Nº 06.530.950/0001-04. CONTRATADA: FINESS BUFFET & FESTAS, CNPJ nº
41.257.791/0001-17. PERÍODO: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: Conforme
Contrato Original. RECURSO: Repasses de Anuidades dos Jurisdicionados e Conselho
Federal de Odontologia - CFO. DATA ADITIVO: 16/04/2021.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 00032/2021.
Pregão Eletrônico - Objeto: produção e edição de vídeo e projeção mapeada em prédios,
em todas as regiões que o CRP06 tem subsedes, bem como oferecer material digitalizado,
para divulgação nos canais do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO -
CRP06, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no
Edital e no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

São Paulo, 26 de abril de 2021.
SARA CRISTINA FAVERO SANTOS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

Espécie: Contrato nº 007/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª

REGIÃO. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: LOGAN TECNOLOGY TECNOLOGIA E

SISTEMAS LTDA. CNPJ: 00.739.259/0001-59. Objeto: serviços de tecnologia da

informação e comunicação, que compreende a manutenção preventiva e corretiva em

equipamentos de informática, atendimento e suporte à usuários, gerenciamento de

acessos e suporte à rede de computadores. Vigência: 12 meses. Dotação orçamentária:

Rubrica nº 6.2.2.1.1.33.90.40.004 - Serviços Técnicos em TIC. Valor global para 12

meses: R$ 38.638,54. Fundamento Legal: PE nº 002/2021, Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93.

Data de assinatura: 26/04/2021.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 17051/2021. Pregão Eletrônico 04/2020, realizado pelo Conselho Regional de
Química da 9ª Região. Contrato CRQ7: 01/2021. Objeto: Contratação de Solução Integrada
de Gestão para atividades finalísticas. Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO DA
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 23.706.503/0001-82. Remuneração: R$ 242.000,00 (duzentos e
quarenta e dois mil reais). Prazo: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 05/04/2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes

Comerciais no Estado do Paraná-CORE/PR e a Empresa Documentalize Gestão

Inteligente de Documentos Ltda - CNPJ 24.811.635/0001-37, em virtude do

procedimento de Dispensa de Licitação proveniente do Processo nº 010/2021, com

base no Art 24, II da Lei nº 8666/93. Objeto: Prestação de serviços técnicos

profissionais de Consultoria Arquivística em geral para o CORE/PR. Valor Total da

Despesa: R$ 17.000,00 com vigência pelo prazo determinado, até a conclusão dos

serviços. Prazo para a execução dos serviços é de 60 dias consecutivos contados a

partir da assinatura do Instrumento Contratual, podendo ser prorrogado nos termos da

Lei 8666/93 e legislação correlata. Data da assinatura: 26 de Abril de 2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados o reinício
do certame, ato contínuo aos procedimentos relativos ao item 20.4 do Edital, que pauta a
terceira sessão pública, da licitação nº 05/2020, processo administrativo n° 067/2020, na
modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto a contratação de agência de
propaganda para a prestação de serviços de publicidade e afins, nesse sentido,
convocamos as licitantes, na forma do item 22, para participar da terceira sessão pública
que será realizada no dia 5 de maio de 2021 às 10:00 horas, na sala de reuniões do Core-
SP, localizada na Avenida Brigadeiro Luís Antônio, nº 613 - 5º andar - Bela Vista - São
Paulo/SP - CEP 01317-000.

São Paulo, 26 de abril de 2021.
JOSÉ EDUARDO ROCHA MATHIAS

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 12ª Região, CNPJ 76.557.099/0001-99
Contratada: Telefonica Brasil S.A., CNPJ 02.558.157/0001-62
Objeto: prestação de serviços móvel pessoal (SMP) pós-pago. Processo Administrativo
05/2021 - Dispensa de Licitação. Fundamentação Legal: Inciso II, Art. 24 da Lei nº 8.666/93.
Valor total: R$ 199,95 (centro e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos) mensais.
Vigência: 12/04/2021 a 12/04/2022

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 927461

Nº Processo: L-12/2021. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos de informática, para atendimento as necessidades do Conselho Regional dos
Técnicos Industriais do Estado de São Paulo.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 27/04/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da Liberdade, N° 1.000, 16°
Andar, Liberdade - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/927461-5-00012-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/05/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações e/ou condições do objeto descritas no COMPRASNET e as estabelecidas
neste edital, prevalecerão as últimas. A licitação será realizada em grupo único, formados
por 02 itens, conforme tabela constante no Termo de Referência, devendo o licitante
oferecer proposta para todos os itens que o compõem..

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Supervisor de Compras, Licitações e Contratos

(SIASGnet - 26/04/2021) 927461-02021-2021NE000030

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 6ª Região.

CONTRATADO: Ademar Estacionamentos. OBJETO: Locação de vaga de estacionamento

do veículo Ford Fiesta. VALOR: R$ 1.980,00 (Hum mil novecentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: 01/04/2021 à 01/04/2022. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

01/04/2021. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa. FUNDAMENTO: Lei 8.666/93.

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.33.005

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-27T01:11:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




